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MTÜ Lilli Looduskeskuse tegevusaruanne 2021 

 

Möödunud aasta üllatas meid mitme tunnustusega. Aasta algas Viljandimaa kultuuritöötajate 
ümarlaua, Eesti Rahvakultuuri Keskuse ja Viljandimaa Omavalitsuste Liidu poolt antud 2020. 

aasta Viljandimaa rahvakultuuri auhinnaga. Aasta lõppes aga Mulgi Uhkuse aunimetusega. 
Oleme väga õnnelikud, et meie tegemisi on märgatud ja sellised tunnustused annavad jõudu 
ka edaspidiseks. 

 

Keskkonnainvesteeringute Keskuse rahastatud projekt „ Loodusõhtud Mulgi vallas“. 
Projekti raames toimus 2021.aasta jaanuarist kuni juunini üheksa kohtumist neljas erinevas 
Mulgi valla kultuurimajas- Karksi-Nuias, Abja-Paluojal, Mõisakülas ja Hallistes. Külas käisid 
Valdur Mikita, Urmas Tartes, Hendrik Relve, Ain Raal, Vahur Sepp, Remo Savisaar ja Mati 

Kaal. 

Augustis toimus õppereis Puhta Vee Teemaparki, Äntu Sinijärvedele ja Hobukooli Parki. 
Antud projekti raames toimuvad ka üritused selle aasta veebruaris ja märtsis. Karksi-Nuias 

räägib 20. veebruaril Uudo Timm lendoravatest ja 13.märtsil on külas Marju Kõivupuu ning 

Heiki Pärdi, kes annavad ülevaate pihlaka ja karuga seotud rahvapärimustest ning talu-

arhitektuurist. 27. märtsil algusega kell 12.00 algab Abja-Paluoja kultuurimajas kohtumine 

ornitoloog Urmas Sellisega ja samal päeval kell 15.00 on võimalus Mõisakülas kuulata 

huvitavaid lugusid hundiuurijalt Marko Kübarsepalt. 16.märtsil saab Halliste rahvamajas 
vaadata Remek Meele loodusfilmi koprast, samas annab loodusmees ülevaate kopra elust ning 
loomade filmimisest. 20.märtsil saab Abjas kell 12.00 kohtuda ulukiuurija Peep Männiliga, 
kes kõneleb karust. Ja sama päeval algusega kell 15.00 on Mõisakülas võimalus kohtuda 

loodusfotograaf Sven Zacekiga ja tema imeliste piltidega. Osavõtt ainult etteregisreerimisega. 

laanemets.ly@gmail.com. 

 

Kevadised õppeprogrammid. 
6.maist kuni 19. juunini külastas meid 36 lasteaia- ja kooligruppi. Kokku üle 700 õpilase. 

Õpihimulisi lapsi käis Viljandi-, Valga- ja Pärnumaalt. Kõige populaarsem oli mulgikeelne 
programm „Päiv talun“, kus lapsed lisaks koduloomade õppele ja talutöödele, külvasid endale 
ka väikese linapõllu, millel kasvanud linataimi said nad sügisel uudistada. 
Metsaprogrammidest olid populaarsed „Sõbrad metsas ja talus“  ning „Mäger ja teised 
maaalused“. 
 

Linapõld, taimetervise näitus ja linaaida renoveerimine. 
Juba kolmandat aastat sai meie õuel kartulivagude kõrval näha kesksuvel helesiniste õitega 
linapõllukest. Lina kasvas kenasti pikaks, seemned valmisid krõbisevtes kupardes ja kasteligu 
muutis linaluud rabedaks ning varred kergesti töödeldavaks. Juulist augustini oli aidas 

Põllumajandus- ja toiduameti poolt koostatud taimetervise näitus, kus sai õpetust uutest 
taimekahjuritest. Tänu Keskkonnainvesteerinute Keskuse kriisiabi meetmele saime 
renoveeritud vana aida mõlemad ruumid. Nüüd on meil võimalus samaaegselt tegeleda kahes 

avaras ja õhurikkas ruumis kahe grupiga. Ühes ruumis on tubase vanavara näitus, 
programmide ajal ka kangasteljed ja vokid. Teises vastvalminud ruumis on aga kõik 
linatöödeks vajalik inventar, hobutööriistad ning meeste käsitöö nurgake. 
 

Õpihuvi laagrid AKG lastele. 

19.-23. juulini toimus AKG kooli tellimusel õpihuvi laager 1.-3. klassile ja 2.-6. augustini 

analoogne ettevõtmine 4.-6. klassile. Mõlemas vahetuses osales 10 õpilast. Lisaks 

mailto:laanemets.ly@gmail.com


igapäevastele talutöödele, õpiti loodust ja matemaatikat, käidi ravimtaimi ning mustikaid 

korjamas, valmistati seepe ja kreeme, värviti batikatehnikas endale laagrisärgid, meisterdati 
nahast ehteid, valmistati juhendaja käe all endale süüa, külastati Karksi ja Helme kihelkonna 

pühapaiku ning mängiti õpetlikke mänge. 
 

Sügis- ja talveprogrammid 

Alates 2.septembrist kuni 15.detsembrini külastas meie programme 45 lasteaia – ja 

kooligruppi, üle 800 lapse koos õpetajatega. Kõige populaarsemad olid mulgikeelsed 3. 

kooliastmele mõeldud programmid "Lina seemnest särgini ja teised talutööd“ ja 1. 

kooliastmele koostatud "Päiv mõtsan", millede vastu on huvi ka pealinna koolidel.  Ka 

rabaprogramme "Lähme rappa marjule"  ja "Õppekäik Teringi rabas“ sai tehtud 14-le grupile. 

Detsembris toimetasid loodusmaja ümber nii suured kui väikesed muhklid ja päikselistel 
talveilmadel said nii mõnedki lapsed saaniga sõita. 

 

Eesti Rahvakultuuri Keskuse rahastatud projektid 

Sügisest saab vaadata Eesti vaimse kultuuripärandi nimistust sissekannet „Musta pässiku ehk 
rahvakeeli kasekäsna korjamine ja kasutamine“. 

https://rahvakultuur.ee/vkp/nimistu/?cis=must+p%C3%A4ssik#cultural-items-filter 

Koostöös Ahto Kaasikuga valmis väga põhjalik õppematerjal koolidele „Helme kihelkonna 

looduslikud pühapaigad“. Täiendatud sai ka eelmisel aastal valminud juhendit Karksi 
kihelkonna looduslikke pühapaikade kohta. Mõlemad materjalid on kõigile kättesaadavad 

meie uuel veel veidi pooleli oleval kodulehel www.lillilooduskeskus.ee matkaradade ja 

vaatamisväärsuste loendi all. 
Kui enamus kooligruppe taotles Mulgimaa pärimuskultuuri toetusmeetmest ise vahendeid 
mulgikeelsetes programmides osalemiseks, siis meie koostatud projekti kaasabil said 

kodukoha pärandiõppes osaleda nelja Mulgimaa kooli suured ja väikesed. 
 

Tegevused 2022 

 

Käesolevaks aastaks on rahastuse saanud juba uus projekt „Loodusõhtud Mulgi vallas 2022“, 

mida hakkame ellu viima sügisest. 
KOP programmist toetati meie komposterkäimlate paigaldamist lina-aida juurde 3430 euroga. 

Ehitus algab märtsis 2022.  
Rahastatud on mulgikeelsed programmid (6 tk) ja laagrid Mulgimaa koolidele (3 vahetust), 

vastavalt 1220 eurot ja 4023 eurot.  

Plaanime alustada ka Tarvastu kihelkonna looduslike pühapaikade külastuseks juhendi 
koostamist. Taotlus esitatud Eesti Rahvakultuuri Keskusele.  

Kevadeks on registreerunud meie programmidele Viljandi-, Valga-, Pärnu- ja Põlvamaalt ning 
Tallinnast juba 32 lasteaia- ja kooligruppi. Broneeritud on neli täiskasvanute gruppi. Sügiseks 
on broneeritud mulgikeelsetele programmidele 27 gruppi. 

Kevadel jätkame linakasvatamist, mille tulemusel saadud lina on oluline osa meie tegevuste 

läbiviimisel. 
 

 

Ly Laanemets 

MTÜ Lilli Looduskeskus 

Juhatuse liige 

 

 

https://rahvakultuur.ee/vkp/nimistu/?cis=must+p%C3%A4ssik#cultural-items-filter
http://www.lillilooduskeskus.ee/
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Varad   

Käibevarad   

Raha 10 695 4 614

Nõuded ja ettemaksed 250 0

Kokku käibevarad 10 945 4 614

Kokku varad 10 945 4 614

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 5 181 2 316

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 3 430 0

Kokku lühiajalised kohustised 8 611 2 316

Kokku kohustised 8 611 2 316

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 298 2 284

Aruandeaasta tulem 36 14

Kokku netovara 2 334 2 298

Kokku kohustised ja netovara 10 945 4 614



6

Mittetulundusühing Lilli Looduskeskus 2021. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 0 2 267

Annetused ja toetused 15 031 19 430

Tulu ettevõtlusest 12 972 0

Muud tulud 0 8 415

Kokku tulud 28 003 30 112

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -15 573 -19 430

Mitmesugused tegevuskulud -12 005 -10 653

Tööjõukulud -374 0

Muud kulud -15 -15

Kokku kulud -27 967 -30 098

Põhitegevuse tulem 36 14

Aruandeaasta tulem 36 14
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 36 14

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -250 0

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 2 865 673

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
3 430 0

Kokku rahavood põhitegevusest 6 081 687

Kokku rahavood 6 081 687

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 4 614 3 927

Raha ja raha ekvivalentide muutus 6 081 687

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 10 695 4 614
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2019 2 284 2 284

Aruandeaasta tulem 14 14

31.12.2020 2 298 2 298

Aruandeaasta tulem 36 36

31.12.2021 2 334 2 334
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Lilli Looduskeskuse 2021. aasta raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud Eesti Vabariigi seadusest ja

Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuetest, mida täiendavad EV raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantud juhendid.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – äritegevuse rahavoogude leidmisel on korrigeeritud

ärikasumit,elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja äritegevusega seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustuse saldode muutused.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ja pangas.

Rahalised vahendid on bilansis õiglases väärtuses.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Eesti Panga valuutakursid.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses, mis lühiajaliste nõuete ja kohustuste puhul on võrdne

nende nominaalväärtusega.

Nõudeid projektide rahastajate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Rahastajatelt laekumata projektieraldised

on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Rahastajatelt laekumata eraldistena käsitletakse summasid, mida rahastajad

ei ole üle kandnud tähtajaliselt bilansipäeva seisuga.

Bilansis kajastatakse saadud, kuid bilansipäevaks veel kasutamata ja tulus kajastamata tasud, toetused ja annetused ettemakstud tulevaste

perioodide tuludes.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana on bilansis kajastatud varad, maksumusega üle 2300 euro ühiku kohta ning kasuliku elueaga üle ühe aasta.

Materiaalne põhivara võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ning vara soetamisega seotud otsestest

kuludest: teenustasud, mittetagastuvad maksud jne. Edasine materiaalse põhivara kajastamine bilansis toimub tema soetusmaksumuses, millest

on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused (e. jääkmaksumuses). Materiaalset

põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Madalama soetusmaksumusega või lühema kasutuseaga varaobjekte kantakse kasutamisse võtmisel kuluks ja nende üle peetakse arvestust

bilansiväliselt. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    2300

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud, viitvõlad, ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende

soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Annetused ja toetused

Valitsuse sihtfinantseerimise vahendeid kajastatakse lähtudes RTJ 12 nõuetest soetusmaksumuse meetodil. 

Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna nendes perioodides, mil leiavad aset kulud, mille kompenseerimiseks sihtfinantseerimine on mõeldud. 

Sihtfinantseerimine, mida saadakse eelmistel perioodidel tekkinud kulude eest või millega ei kaasne täiendavaid tulevikku
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suunatud tingimusi,kajastatakse tuluna perioodis, millal sihtfinantseerimine aset leidis. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna enne, kui

eksisteerib piisav kindlus,et mittetulundusühing vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ja sihtfinantseerimine

laekub. Sihtfinantseerimisega kaasnevaid võimalikke kohustusi kajastatakse aruandes eraldiste või potentsiaalsete kohustustena.

Tulud

Tulude-kulude arvestamisel  järgitakse raamatupidamise seaduse lisas 2 toodud kasumiaruande skeemi 1 kirjete järjekorda.  Rahavoogude

aruanne on koostatud kaudsel meetodil.

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud RTJ 14 lisas toodud skeemist. MTÜ põhitegevusest lähtudes on tulude ja kulude aruandes

skeemi kirjete nimetusi täpsustatud. Tulud ja kulud on kirjendatud tekkepõhiselt.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Raha arvelduskontol 10 220 4 598

Sularaha kassas 475 16

Kokku raha 10 695 4 614

Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021

Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 55

Sotsiaalmaks 92

Töötuskindlustusmaksed 7

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 154
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised

31.12.2019  

Soetusmaksumus 29 742 29 742

Akumuleeritud kulum -29 742 -29 742

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 29 742 29 742

Akumuleeritud kulum -29 742 -29 742

Jääkmaksumus 0 0

  

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 29 742 29 742

Akumuleeritud kulum -29 742 -29 742

Jääkmaksumus 0 0

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 1 145 1 145

Maksuvõlad 154 154

Saadud ettemaksed 3 882 3 882

Kokku võlad ja ettemaksed 5 181 5 181

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 23 23

Muud võlad 180 180

Saadud ettemaksed 2 113 2 113

Kokku võlad ja ettemaksed 2 316 2 316

Lisa 6 Võlad tarnijatele
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Tarnijatele tasumata arved 1 145 23

Kokku võlad tarnijatele 1 145 23



12

Mittetulundusühing Lilli Looduskeskus 2021. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2021 2020

KOP projekt 2020 0 1 185

Sihtfin. KIK projekt 16155 0 3 544

Mulgi Vallavalitsus ( huviringid) 0 5 000

Mulgi Vallavalitsus KIK omafin. ( kaasfin) 0 2 200

Lina projekt 2020 0 2 051

Regionaalne kult.tegevuse toetus - pühapaigad 0 1 500

KIK kriisiabi 4 900 3 675

Regionaalse kult.tegevuse toetus- must pässik 0 275

KIK toetus projektile nr. 16160 2 000 0

KIK projekti nr.16160 Mulgi VV toetus 2 200 0

ERK toetus 2021.a. lina projektile 3 366 0

Lina 2021.a. projekti omafinantseering 600 0

KIK kriisiabi 2021 omafinantseering 152 0

KIK projekti nr. 16160 omaosalus 685 0

RKT toetus pühapaikade tutvustamise projektile 1 000 0

RKT pühapaikade projekti omafinantseering 128 0

Kokku annetused ja toetused 15 031 19 430

Lisa 8 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2021 2020

KIK projekt  nr.16155 otsesed kulud 0 3 544

KIK kriisiabi 4 900 3 675

Huviringid 0 5 000

Lina projekt 0 2 051

KIK projekt nr. 16155 omakulu kaasfin. 0 2 200

KOP 2020- linaaida korrasutskuud 0 1 185

Regionaalse kult.teg.toetus- pühapaigad 0 1 500

Regionaalse kult.teg.toetus- must pässik 0 275

KIK projekti nr. 16160 otsesed kulud 2 540 0

KIK projekti nr. 16160 omakulude kaasfin. 2 200 0

KIK projekti nr. 16160 omakulu 687 0

RKT pühapaikade projekti otsesed kulud 1 000 0

RKT pühapaikade projekti omakulu 128 0

ERK lina projekti otsesed kulud 3 366 0

ERK lina projekti omakulu 600 0

KIK kriisiabi 2021 omakulu 152 0

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
15 573 19 430
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Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2021 2020

Maarent 36 37

Mitmesugused bürookulud 242 26

Riiklikud ja kohalikud maksud 7 0

Põhikirjaliste tegevuste täitmise kulud 11 720 7 119

Projektide omafinantseeringud 0 3 471

Kokku mitmesugused tegevuskulud 12 005 10 653

Lisa 10 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 279 0

Sotsiaalmaksud 95 0

Kokku tööjõukulud 374 0

Lisa 11 Muud kulud
(eurodes)

 2021 2020

Ühingute liikmemaksud 15 0

Muud 0 15

Kokku muud kulud 15 15

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2021 31.12.2020

Füüsilisest isikust liikmete arv 5 5

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale ei arvestatud aruandeaastal tasusid ja muid olulisi soodustusi.



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 16.03.2022

Mittetulundusühing Lilli Looduskeskus (registrikood: 80232871) 01.01.2021 - 31.12.2021 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

LY LAANEMETS Juhatuse liige 01.04.2022



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muu huvikoolitus 85529 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 56202769

E-posti aadress liinala@gmail.com


